HENRICUS SNEPAERTS sone, de Straten, ii agros terre, quorum unus vocatur *Sloebosh*, et alter *de Moestacker*, supra quos seminantur ii modii seminis, sitos apud *Straten*; unum pratrum dictum *de Breempt ende de Breempt, acker lands op te sayene i mudde saeds, oec te Straten* (2).

Fol. 46 v^o. HENRICUS, filius Johannis Smeeds, de Lispt, ii bonaria terre sita apud *Boechout*, valentia vi libras pagamenti annuatim, que acquisivit erga Henricum de Louwen.

HENRICUS DE GHIRLE, iii bonaria terre sita apud *Barle* que emit erga Wytmannum de Barle, valentia iii sextarios et ii lopen, mensure de Herenthals. Deleatur Wytmannus in secunda pagina de V (3). Et Johannes super eum scriptus.

HERBERT, Herberts sone, de Rutselvelt, i hovam terre sitam supra *Nappembergh*. Deleatur pater.

(1) Cette indication prouve que ce feudataire fut investi au château de Tervueren, probablement par le duc lui-même.

(2) Voy. *Spechtboek*, fol. 211 r^o.

(3) Il n'a pas été rayé.

HENRICUS VUER UDENKOUYEN (1), de Lovanio, vi solidos lovanienes, ii modios avene et duas cuermedes.

HENRICUS, filius Johannis dicti Meyers, de Malle (2), bona *Ten Score*, jacentia juxta *Zanthoven*.

Item, duo feoda inter *Turnhout* et *Halle*. Nescio si istud sit feodum de *Score* vel non.

HENRICUS BIE, de Drunen, unam petiam terre (3) sitam apud *Drunen* juxta *Stralam* et *Voert* ibidem, quam acquisivit erga *Gerardum*, filium *Empse*.

HENRICUS, filius Leonii de *Yscha*, unam decimam jacentem apud *Botsfort*.

DOMINUS HENRICUS DE RUEVE, filius quondam *Winandi* de *Julemont*, i curiam et medietatem ville de *Rueve* (4).

Item, idem, apud *Zittert* unam curiam sitam ibidem, continentem xxxiii bonaria terre; item, medietatem ville de *Hermenmont*.

HENRICUS, filius *Thome*, xii bonaria terre jacentia apud *Mershout* (5).

HENRICUS DE ROEFDALE, xl bonaria terre jacentia apud *Vinkendale*.

HENRICUS, filius Hermanni de Kettenisse (6), duo feoda jacentia apud *Trajectum* et *Herve*. Fol. 47 r^o.

HENRICUS dictus *Gruel*, ix bonaria terre jacentia apud *Wenkesele*.

HERTBERNUS DE RUTTERVELT, de terra rodensi, ultra Mosam, xiii et dimidium bonaria terre jacentia in parochia rodensi. Gerardus et Hertbertus, filii sui, tenent modo.

(1) Au *Stootboek*, fol. 2 r^o, on lit *Vuet Udichoven*.

(2) *Westmalle*, dit le *Spechtboek*, fol. 146 r^o. Voy. aussi le *Stootboek*, fol. 26 r^o.

(3) *Een goed*, dit *Specht*, fol. 201 v^o, de son registre.

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 507 r^o.

(5) Voy. les observations que contient le *Spechtboek*, fol. 111 v^o.

(6) Voy. ci-dessus, p. 94.

HENRICUS DE AUDENHOVEN, bona dicta *de Broke* (1), sita apud *Strepe*, que fuerunt quondam domini Willelmi de Broeke, militis, et Gentes, filii sui, jure rodensi beate Ode. Et istud feodum comparavit Willelmus, filius Gentes predicti, erga cundem Henricum.

HENRICUS DE RYT, xvii bonaria terre et prati sita apud (2), prope *Lyram*, cum mansionibus. Nescio si relevatum sit.

HENRICUS, filius Reineri de Ryt (3), de Wedert, xv solidos, v aucas annuatim, sita apud *Loen*. Solvuntur ex bonis Jo-hannis de Loen.

HERMANNUS DE ROSIRES, lx solidos annuatim in redditibus de *Graven*, quos ipse, ex parte uxoris sue, tenere solebat de domino de Jacea (4).

HENRICUS, filius Willelmi de Auxstelt, curiam de *Nuwenrode* sitam ibidem, continentem ii et dimidiā hovas vel circiter.

HERTBERNUS DE RUTTERVELT (5), xlivi jugera terre jacentia juxta *Rode*, que erant Gerardi Van der Heiden. Nota qualiter filii sui nominaverunt feoda sua.

HENRICUS DE OVERZEE, ii et dimidium jornalia terre jacentia in *Nederlanden*, que fuerunt Henrici dicti *Zaechtleven*. Et Jo-hannes, filius suus, debet esse feodal; sed nescio si relevavit.

Item, secundo, ii bonaria terre jacentia in *Nederwynde*.

Fol. 47 v^o. HUBERTUS DE BAERSDONC, xxiii jornalia terre jacentia in *de Roshoeven* juxta *Heze* prope *Buscum Ducis*. Machtildis de Kessele tenet modo.

(1) Voy. *Spechtboek*, fol. 190 v^o.

(2) Cette lacune existe dans le registre. Dans la minute on lit : *Emelen*. Voy. *Stootboek*, fol. 26 v^o.

(3) Voy. *Spechtboek*, fol. 194 v^o, où on lit *Vander Ryt*. Tel est aussi le nom du feudataire qui précède.

(4) Voy. *Spechtboek*, fol. 245 r^o.

(5) Ce feudataire et celui du même nom qui se trouve à la page 115, sont aussi inscrits séparément au *Spechtboek*, fol. 309 r^o.

HENRICUS, filius Arnoldi de Dommelen, xxii bonaria terre et prati.

Item, idem, unum domistadium; item, i molendinuni cum piscaria, sita apud *Dommelen*. Dominus Arnoldus de Dike tenet modo (1).

HENRICUS VANDEN RODE, de Nederyssche, quinque bonaria terre cum curia jacentia *Ten Rode*, in parochia de *Nederyssche*.

HENRICUS DE MARSLAER (2), ix bonaria terre et v jornalia nemoris jacentia in *Malre* eum iii homagiis.

HENRICUS dietus *Langhepape*, de Sancto Laurentio in Curia, unum giornale terre situm ibidem (3).

HUGO dictus *Wolfaerdssone* tenet de duce unum thelonium situm apud *Valkenesse* supra *Honte* et *Scaldam*, valentem circa ii libras grossorum annuatim vel circiter, quod est feodum de *Zantvliet* (4).

HENRICUS DE BUENSBEKE fecit homagium duei de uno feodo (5) quod tenebat Walterus de Miskiem dietus *Van den Moere* in parochia de *Vissenaken Sancti Petri*, jacens in loco qui dicitur *Bider Vroenten*, et tenet viii homagia. Nescio si filius suus relevavit vel qualiter nominatur.

DOMINUS HENRICUS DE ULMEN, unam decimam et justiciam et unam mansionem cum suis attinentiis jacentes apud *Alsen* in *Meinevelt*, in archiepiscopatu treverensi.

HENRICUS, filius Johannis de Zantvlyt, quedam bona jacentia apud *Ghestele* valentia annuatim (6).

HENRICUS, filius Arnoldi de Dommelen, dotavit Elysabeth, Fol. 48 r°.

(1) Il figure à la page 12, mais pour un autre fief.

(2) Il est déjà cité à la page 111.

(3) C'est-à-dire à *Hove Saint-Laurent*, au quartier de *Rhyen* (Voy. *Spechtboek*, fol. 452 r°.)

(4) Il est classé parmi les *waterleenen* au *Spechtboek*, fol. 129 v°.

(5) Il contenait huit bonniers. (Voy. *Spechtboek*, fol. 115 r°.)

(6) Lacune dans le registre.

filiam Petri de Keldone, de bonis et molendino jacentibus apud *Dommuelen* (1).

HENRICUS DE CAPPELA, de Watermale, in jornalia terre sita in *Watermale*.

HENRICUS, filius Rassonis de Perbiseul, xii modios bladi supra molendinum de *Chaestre*, annuatim.

HENRICUS DE AUDENHOVEN, mansum unum dictum *Coninghoven* situm in terra de *Heusdenne* (2), quod comparavit erga Ghiselbertum Laarman.

HUBINUS dictus *Barreit*, filius domini Barreti, militis, de Leodio, relevavit a domino duce unum feodum dictum *passuum de Cheinees* supra rivum (3). Quod feodum acquisivit erga domicellam Elysabeth, filiam quondam Willelmi de Beaufrépont. Deleatur Elyzabeth (4).

HENRICUS dictus de *Bintsero*, advocatiam supra (5) apud *Vriesem*.

HENRICUS REX, de Luttelzundert, tantum terre supra quam seminari possunt v modiculi seminis, in terra de *Breda*.

HENRICUS, filius Henrici dicti *Der Kindere*, de Hilmont, quedam prata jacentia apud *Emhouts in Zomeren*, cum suis attinentiis. Que quidem prata cum aliis bonis ipse acquisivit erga Godefridum de Bustel jure feodali brabantino.

HENRICUS, filius Bartholomci, juxta Montenaken, unum et dimidium bonarium terre jacentia inter *Landen* et *Wassemont*. Henricus de Mourc, de Waesmont, tenet modo.

HENRICUS DE GHEULEM, n et dimidium bonaria terre jacentia in *Winde* et *Geulem*.

(1) Voy. ci-dessus, p. 415.

(2) Au village de Etten. (Voy. *Spechtboek*, fol. 249 r^e.)

(3) Voy. *Spechtboek*, fol. 271 v^o. Le nom de la rivière n'est pas indiqué.

(4) Elle se trouve ci-dessus, à la page 46.